
Gebührenordnung ab 01.01.2016 
             

Ausweiserstellung 
- Natürliche Personen        2,00 € 
- Im Rahmen einer Klassenführung, Erstausstellung je Schüler   0,50 € 
- Institutionen (mit festem Ansprechpartner)     kostenlos 

 

Benutzungsgebühr 
- Jahresgebühr Erwachsene für 365 Tage      20,00 € 
- Ermäßigte Jahresgebühr Erwachsene für 365 Tage    10,00 € 

(Schwerbehinderte, Schüler, Auszubildende, Studenten und ALG II-Empfänger) 
- Personen bis 18 Jahre       kostenlos  
- Institutionen (mit festem Ansprechpartner)     kostenlos 
- Familienpassinhaber der Stadt Georgsmarienhütte    kostenlos 

 
alternativ  
- einmalige Ausleihgebühr (ohne Onleihe ebib2go)                    2,00 € 

 

Vorbestellung und Bestsellerservice 
- von physischen Medien        1,00 € 
- Vorbestellung von e-Medien       kostenlos 
- Bestsellerservice je Titel       2,00 €  
- Verlängerung  je Bestsellerservice-Titel      1,00 €  

                                   

Fernleihe        
- Pro Buch         1,50 € 

zzgl. Kosten für Rückversand der Medien  
   

Internet und drucken 
- Pro Person und Öffnungstag 30 Min. kostenlos. Danach je 15 Min.   0,50 € 
- W-Lan (Nutzung mit eigenem Gerät, 3 Stunden pro Tag)    kostenlos 
- Je A4-Blatt         0,20 € 

 

Überschreitung der Leihfristen 
- Überziehungsgebühr je Medium und Woche     0,55 € 
- 3. Woche - 5. Woche zusätzlich schriftliche Mahnung:  

Überziehungsgebühren + je 1,00 € für Mahnschreiben 
     

- ab der 6. Woche Einzug durch Boten:  
Überziehungsgebühren + 10,00 € Bearbeitungsgebühr oder tatsächliche Abholungsgebühr 

 

Schadenersatz 
- Beschädigung oder Verlust von Verbuchungsmaterial        1,00 €  
- Ersatz von Medien:      

Ersatzbeschaffung oder tatsächliche Anschaffungskosten 
 
 
 

Georgsmarienhütte, den 03.09.2015                   Der gemeinsame Rat der Stadtbibliothek 


